AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“REDON FISH” Sh. p. k.

Ne gytetin e Durresit, sot me daten 17.01.2023 (dymije e njezetetre) nga Ortaket :

e Z.KEIVIN KUME, 1 biri 1 Arben-it, i datélindjes 14-10-1995, lindur ne Durres, banues ne
Durres, Gjergj Komnino, Nd.49, Hyrja 1, Durres 2003, Durres, madhor me zotesi te plote
juridike per te vepruar, poseduesi i kartes se identitetit menr.038080823/J51014072N.

e Z.QEMAL HASANBELLI, i biri i Ramazan-it, i datelindjes 16-08-1997, lindur ne Durres,
banues ne Lagjen nr.1, Rr.Taulantia, Durres, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar,
poseduesi i kartes se identitetit menr.032673352/J70816060B.

hartojme AKTIN E THEMELIMIT te Shogérisé “REDON FISH” Sh. p. k.

duke ju pérshtatur nenit 230 t& Ligjit Nr.9901 daté 14.04.2008 * Pér Tregetarét dhe Shoqérité
Tregétare”, dhe t8 ligjit Nr.9723 | daté 03.05.2007 “Pér Q.K.R* .

Me kete Akt themelimi shogéria tregtare me pérgjegjési té kufizuar “REDON FISH?” Sh. p. k.

Kjo shogeri do ti né&nshtrohet legjislacionit Shqiptar , ndérsa degét qé mund te krijohen do ti
nénshtrohen legjislacionit ku do té kete Selin Qendrore ne adresen: Njesia nr.2 me nr.pasurie 5/566-
ND-N2, Zona Kadastrale 8513, vol 70, fage 247, ne adresen Lagjen nr.6 Rr.Malig Muco, Kati i paré,
me siperfage 125.9 m2 — Albania.

Shogéria'mund té ndryshojé seliné e saj , t& hap zyra pérfaqésie , degé , té krijoje filiale si brenda ashtu
dhe jashté Republikés s¢ Shqipérisé, vetém me vendim t& asamblesé dhe ortakut t&¢ vetém Shoqéria
do t& ushtrojé veprimtaring e saj né bazé té kétij akti themelues dhe statutit t& shoqérisé qé éshté
miratuar nga ortaku themelues .

Shoqeria krijohet per te ushtruar aktivitetin e saj tregetar ne keto Drejtime:

1. Grumbullim dhe shitje me shumicé dhe pakicé te peshkut, molusqe dhe produkte te
tjera te tij. Import-Eksport si dhe ¢do veprimtari tregtare e lejuar nga legjislacioni
shqiptar.

2. Shogeria mund te kryeje gjithashtu te gjitha operacionet tregetare mbi pasurite te luajtshme
dhe te paluajtshme ge do te vleresohen te nevojshme apo te dobishme per realizimin e
objektit te shoqerise si dhe te bleje pjesemarrje ne kapitalin themeltar te shogerive te tjera.

3. GQjithashtu brenda kufijeve te percaktuar nga ligji mund te leshoje garanci, letra
demshperblimi dhe cdo garanci tjeter reale .

4. TImport, eksport, tregti te artikujve te ndryshem Brenda dhe jashte vendit.

Kapitali i Shoqérisé
Kapitali themeltar i shoqerise perbehet nga kontribute ne para dhe eshte 100,000 (njeqind mije) Leké, i
formuar dhe nenshkruar nga Ortaket Themelues :

e Ortaku themelues Z.KFWIN KUME: Zoterues i 1(nje) kuote me vlere te pergjithshme
50.000 leke (pesedhjhetemije) qe perben 50% te kapitalit themeltar te shoqerise.

e Ortaku themelues Z.QEMAL HASANBELLI:Zoterues i I(nje) kuote me vlere te
pergjithshme 50.000 leke (pesedhjetemije) qe perben 50% te kapitalit themeltar te shogerise.

Rritja e kapitalit té Shoqérisé béhet me Vendim t¢ ORTAKEVE té saj, por nuk mund ta zvogélojé até



bl

népamjg_f iiontrilfuteve n€ para ose n¢ natyre. Po k&shtu mund t& zvogélohet kur kjo gjé motivohet nga
humbjet g€ p&son Shogéria.

Pjesét ¢ ‘k?;pf'{ it themeltar mund tu shiten t& tretéve vetém népérmjet njé¢ Vendimi t& Asamblese se
Ortakeve .-

Drejtimi i Shoqérisé

Shogeria do te perbehet nga nje Administrator i Pergjithshém t& Shogerise , i cili per te gjithe
kohen e tij do te veproj sipas statutit te kesaj shogerie dhe caktohen:

Z.QEMAL HASANBELLI, i biri i Ramazan-it. i datelindjes 16-08-1997, lindur ne Durres,
banues ne Lagjen nr.1, Rr.Taulantia, Durres. madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar,
poseduesi i kartes se identitetit menr.032673352/J708160608.

. cili gendron né kété detyrs per nje periudhe kohe 5 vjecare, duke filluar ky afat nga data e
nenshkrimit te ketij Statuti, me te drejte riperteritie.

Administratori shté pérfaqésuesi i Shoqérisé né marrédhenie me (& tretét dhe ka kompetenca e té
drejta t€ plota né drejtimin e saj. Té drejtat dhe kompetencat qé ushtron jané né& pérputhje me ligjin
dhe statutin e shogérisé. Me vendimte ortakut mund & shtohet numri i Administratorit.

VENDIMI I ORTAKEVE &shté i vetmi organ vendim-marrés n€ lidhje me vendimeve dhe céshtje &
tilla si ndryshimi i Statutit, emérimi, riemérimi i Administratoréve, ekspertéve kontabél t& autorizuar,
zvog€limi apo rritja ¢ Kapitalit, pjesétimi i kuotave apo anulimi i tyre, ndryshimi né zotérimin e
kuotave t& kapitalit t& shoqérisé, pranim t& ortakéve. shgyrton dhe vendos mbi llogarité ¢ vitit
financiar, dhe aprovon bilancet vjetore, shpémdanen e dividendéve, dhe té gjitha t& drejtat qé 1 vijné
nga ligji Pér Shoqérité Tregétare ne lidhje me Ortaket & Shoqérisé.

Cdo vit ushtrimor financiar fillon mé 1 (nj€) janar dhe pérfundon mé 31 (tridhjete e njé) dhjetor.
Pérjashtimisht ushtrimi i paré financiar pérfshin periudhén nga data e regjistrimit t& Shoqérisé né
Qéndrén Kombétare t¢ Regjistrimit deri mé 31 (tridhjet e nj€) dhjetor. Llogarité vjetore té pasqyruara,
bilancet, inventari, raportet e vecanta t& hartuara nga Administratorét dhe eksperti kontabél i autorizuar
(n€se Esht€ eméruar), miratohen nga vendimi i ortakeve Themelues.

Ne ortaket ¢ “REDON FISH” SHPK autorizojme shtetasin Elvin Kurti, i biri i Jovan-it, T dtl
17.04.1976, banues ne Durres, posedues | kartes se identitetit me nr.034887060/H60417192L, te
kryej veprimet e regjistriimit te Statutit dhe Aktit te Themelimit te shogerise se krijuar nga Ne,
prané Qendres Kombetare te Bkiznesit deri ne paisjen me Ekstrakt dhe NIPT-in perkates, te
kerkoje dhe plotesoj ¢cdo dokumentacion ligjore per kete gellim, te nenshkruaj kerkesa ne emrin
tone, deri ne realizimin e regjistrimit dhe Certifikimit te Shogerise tone prane QKB, Tatim
Taksave apo ¢do institucioni ku kalon e drejta jone, duke zbatuar ligjin per Shogerite Tregtare
me ndryshimet e tij.

Ky akt themelimi pérpilohet ne 4 ekzemplaré origjinalé né gjuhén shqipe, pér t’ju shpémdaré organeve
kompetente dhe pér tu mbajtur nga Shogéria né dokumentacion bazé (& saj.
Akti 1 themelimit nénshkruhet nga Ortaket.

Miratuesit e ketij AKTI -THEMELIMI

“REDON FISH” Sh. p. k.
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